
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit sl

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st žejní, a proto hodnocení musí mít p im��enou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: zp�sob klasifikace: 1 = výborn , 2 = velmi dob e, 3 = dob e, 4 = nedostate

�

�

Národohospodá�ská fakulta Vysoké školy ekonomické v
tel.: +420 224 095 521, fax: +420

POSUDEK 

Jméno studenta/studentky: Jan Hroba

Název práce:Analýza vlivu hospodá ské politiky vlády na preference voli�� v eské republice 

v letech 1993 - 2017 ................................

Jméno oponenta práce:PhDr. Mgr. Petr Maule

 
Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta)
1.1 Nakolik je téma práce aktuální
1.2 Jak náro�né je téma na teoreti
1.3 Jak náro�né je téma na praktické zkušenosti i práci
1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiál
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména:
Bod 1.1: Autor si zvolil stále aktuální, ale vzhledem k názvu práce hodnotí jenom volby do 
Poslanecké sn�movny, ale zcela vynechává volby do Senátu, Evropského parlamentu nebo 
volby do krajských nebo obecních zastupitelstev.
Pop�. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti 
2.1 Nakolik je struktura práce logická a p ehl
2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných
2.3 Jak vhodn� zvolil autor metody ve vzt
2.4 Nakolik dostate�n� a funk�  autor vybavil práci

nep�evzatými grafy, tabulkami, 
2.5 Jaká je úrove� vzájemné kompatibility mezi prvky základní 

linie práce: téma – zadání práce 
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t
Bod 2.1: Práce je p�ehledná a zpracována na úrovni bakalá ské práce a lze s ní pracovat také 
na laické úrovni bez znalosti bližších informací.
Bod 2.5: Autor naplnil stanove
Pop�. ostatní:       
 

3. Hodnocení kvality textu práce
3.1 Jak hluboce a kvalitn� autor téma analyzoval?
3.2 Zformuloval autor cíl práce jasn  a logicky strukturovan

1 
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyzna�eným bod m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st�žejní, a proto hodnocení musí mít p im��enou 

Pozn.: zp sob klasifikace: 1 = výborn�, 2 = velmi dob�e, 3 = dob�e, 4 = nedostate�
 

Národohospodá ská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3
521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁ�SKÉ
 

Jan Hroba� ................................................................

Analýza vlivu hospodá�ské politiky vlády na preference voli�� v eské republice 

................................................................................................

PhDr. Mgr. Petr Maule ................................................................

1
(bez ohledu na studenta): 

Nakolik je téma práce aktuální a významné?  
Jak náro né je téma na teoretické znalosti?  
Jak náro né je téma na praktické zkušenosti �i práci v terénu?  

t podkladových materiál� obtížná?  

Slovní hodnocení (n kolik v�t), zejména: 
Autor si zvolil stále aktuální, ale vzhledem k názvu práce hodnotí jenom volby do 

movny, ale zcela vynechává volby do Senátu, Evropského parlamentu nebo 
volby do krajských nebo obecních zastupitelstev. 

logické provázanosti práce: 
Nakolik je struktura práce logická a p�ehledná?  
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramen�?  
Jak vhodn  zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  
Nakolik dostate  a funk�n� autor vybavil práci zejména  
nep evzatými grafy, tabulkami, daty, p�ílohami apod.?  

2.5 Jaká je úrove  vzájemné kompatibility mezi prvky základní  
zadání práce – cíl – struktura – záv�ry?  

Slovní hodnocení (n kolik v�t), zejména: 
Práce je p ehledná a zpracována na úrovni bakalá�ské práce a lze s ní pracovat také 

laické úrovni bez znalosti bližších informací. 
ené cíle práce, které si stanovil v jejím zadání

kvality textu práce: 
autor téma analyzoval?  

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasn� a logicky strukturovan�? 

vyzna�eným bod�m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st žejní, a proto hodnocení musí mít p�im��enou 

Pozn.: zp sob klasifikace: 1 = výborn , 2 = velmi dob e, 3 = dob e, 4 = nedostate�n�. 

Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

.......................................................  

Analýza vlivu hospodá ské politiky vlády na preference voli�� v �eské republice 

...................................................  

..........................................  

1 2 3 4 

    
    
    
    

Autor si zvolil stále aktuální, ale vzhledem k názvu práce hodnotí jenom volby do 
movny, ale zcela vynechává volby do Senátu, Evropského parlamentu nebo 

    
    
    

    

    

Práce je p ehledná a zpracována na úrovni bakalá ské práce a lze s ní pracovat také 

í. 

    
    



2 
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyzna�eným bod�m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st�žejní, a proto hodnocení musí mít p�im��enou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: zp�sob klasifikace: 1 = výborn�, 2 = velmi dob�e, 3 = dob�e, 4 = nedostate�n�. 
 

�

3.3 Nakolik autor naplnil vyt�ený cíl práce a schválené zadání  
práce, jehož je cíl sou�ástí?      

3.4  Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval teoretickou �ást práce?     
3.5 Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou �ást práce?     
3.6 Nakolik jsou záv�ry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru p�idané hodnoty?      
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména: 
Bod 3.4: V teoretické �ásti je velkým nedostatkem skute�nost, že autor nepracuje s volebními 
výsledky jiných voleb než voleb do Poslanecké sn�movny. 
Bod 3.5: V praktické �ásti práce je ocenitelné zejména zna�né množství graf� a obrázk�, které 
jsou v práci využity. 
Pop�. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 
4.1 Jaká je formální úprava práce?      
4.2 Jaká je kvalita citací a odkaz�? Jsou identifikovatelné zdroje?      
4.3 Jaká je stylistická úrove� práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména: 
Bod 4.2: Autor použil kvalitní zdroje. 
Pop�. ostatní:       
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce spl�uje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporu�ena k obhajob� �i nikoli. M�že být navržena i na zvláštní ocen�ní apod.): 

Autor naplnil požadavky kladené na bakalá�ské práce. Práci naplnil dostate�ným množstvím 
vlastních graf� a obrázk�. P�i zda�ilé obhajob� navrhuji hodnocení výborn�. 
 

6. Otázky a p�ipomínky k obhajob�: 
1) Pro� jste neza�adil ostatní volební výsledky do jednotlivých hodnocení?  
2) Jak, jestli v�bec, ovliv�uje hospodá�ská politika vlády volby do Senátu, Evropského 
parlamentu nebo komunální volby?  
 

Navržená známka: výborn� 
 
Datum: 22. 6. 2018 ........................................................... 
 Podpis oponenta práce 


